oMimicificdda, %iíânoóa (^uMica, de S^ãa ^^íoaae
Rua São Paulo, 355 -Jd. Renê -CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 -CEP 18130-970 | São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone; (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

OFÍCIO VEREADOR N° 349/2020

São Roque, 2 de março de 2020.

ilustríssimo Senhor Diretor,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios
de Vossa Senhoria no sentido de alertar o Poder Executivo para que tome
providências urgentes em relação ao excesso de águas pluviais que escoam
pela Rua das Acácias.

Esse excesso advém da região do haras, que
há anos flui pela rua por causa de um muro indevidamente construído em área
verde. Consequentemente, a ausência de vegetação no local provoca diversos
problemas de drenagem, tais como o assoreamento do lago e o
esburacamenío e desniveíamento da principal rua do bairro.

Na certeza de que dispensará especial atenção
a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSTÍ HEN

GUIO ISSA

Vereador

DE ARAÚJO

Ao

Ilustríssimo Senhor

CLAUDINEI ROSA

MD. Diretor do Departamento de Obras da Estância Turística de
São Roque - SP

PROTOCOLO N" CETSR 02/03/2020 - 09:02 2323/2020/LIVIF